
  

  

 

 

 

 

 

 

ROZHODNUTIE č. SZFB-DK-R/26/2023-2024 

 
CUPRÁKOVÁ Lenka, KRP: 5136, ŠK Fbk Kométa Spišská Nová Ves, Za Hornádom 15,  
                                                  052 01 Spišská Nová Ves 
 

V disciplinárnom konaní na základe podnetu FBK MKŠS Kysucké Nové Mesto voči Cuprákovej 
Lenke, hráčke družstva žien ŠK Fbk Kométa Spišská Nová Ves, vo veci napadnutia súpera  
na hracej ploche v zápase Hyundai extraligy žien (HEX)  Nadstavba A (1. - 4.) - 5 / 251 dňa 10.02.2024 medzi  
ŠK FbK Kométa Spišská Nová Ves a FBK MKŠS Kysucké Nové Mesto,  Disciplinárna komisia SZFB (ďalej len 
„DK“) v súlade s Disciplinárnym poriadkom SZFB (ďalej len „DP“)  “)  Čl. 3.2, 3.6., Čl.5. a časti II. Sadzobníka 
previnení a trestov, časť I. „Sadzobník trestov za disciplinárne previnenia jednotlivcov“ bod  5a) DP 
rozhodla o uložení trestu hráčke Cuprákovej Lenke a to 
 

zastavenie športovej činnosti na 3 (tri) zápasy od 17.02.2024. 
 

Na základe Čl. 7.1. písm. a) DP uhradí ŠK Fbk Kométa Spišská Nová Ves poplatok disciplinárneho 
konania vo výške 30,- €. Tento poplatok bude odrátaný zo súťažnej zábezpeky družstva previnilej.  

 
Odôvodnenie: 

 
DK po dôkladnom preštudovaní podnetu, analýze videozáznamov, stanoviska KRO SZFB 

a vyjadrenia hráčky dospela k záveru, že tu nie sú dôvody na zastavenie disciplinárneho konania, nakoľko 
mala za dostatočne preukázané, že hráčka Cupráková Lenka sa v zápase  v zápase Hyundai extraligy žien 
(HEX)  Nadstavba A (1. - 4.) - 5 / 251 dňa 10.02.2024 medzi  ŠK FbK Kométa Spišská Nová Ves a FBK MKŠS 
Kysucké Nové Mesto dopustila disciplinárneho priestupku napadnutia súpera na hracej ploche. 

 
Prešetrením zákroku v 2. tretine, čas 18:55  DK konštatuje, že hráčka Cupráková Lenka zle 

vyhodnotila situáciu a neuváženým spôsobom vbehla do súboja s protihráčkou, pričom si mohla, resp. mala 
byť vedomá, že v takejto rýchlosti môže dôjsť k nedovolenému stretu, čo sa aj stalo.  V zmysle pravidiel 
florbalu takýto zákrok vedie k vylúčeniu do konca stretnutia, podľa pravidiel florbalu 614/3 – Ak sa previní 
hráč násilnou fyzickou hrou.  
 

Prešetrením zákroku v 3. tretine, čas 15:49, DK konštatuje, že na základe získanej 
videodokumentácie je evidentné, že tejto situácii predchádzal faul na hráčku Cuprákovú Lenku, v každom 
prípade však zo strany hráčky Cuprákovej Lenky išlo o nebezpečnú fyzickú hru v dôsledku 
predchádzajúceho faulu na ňu, čo DK považuje za oplácanie. 

 
Emócie do športu všeobecne a do florbalu určite patria, nemôžu byť však hráčkami ventilované 

v podobe takýchto nešportových atakov voči súperkám. Hráčky by počas zápasu mali hrať s rešpektom 
jednak voči sebe ako aj ku zdraviu súperiek a v duchu fair play vyhodnocovať, či ich konanie môže viesť  
k nebezpečnému zákroku voči súperkám, preto si každá hráčka musí byť vedomá svojho správania  
a možných následkov, ktoré môže spôsobiť.  Každá hráčka je zodpovedná za svoje vystupovanie v priebehu 
zápasu a v prípade, že je v rozpore s pravidlami florbalu, musí za takéto konanie vedieť prijať patričnú 
sankciu. 
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DK pri zvažovaní o výške trestu prihliadla v súlade s Čl.5.2.  DP k poľahčujúcim okolnostiam a to 
najmä na to, že hráčka Cupráková Lenka napomáhala pri objasňovaní svojho disciplinárneho previnenia 
a protihráčkam sa ospravedlnila.  

 
Na základe vyššie uvedeného DK rozhodla tak, ako je uvedené vo výrokovej časti rozhodnutia.  

 
 
Poučenie: 

Proti tomuto rozhodnutiu je možné odvolať sa v zmysle čl. 6 DP do 15 dní odo dňa doručenia 
rozhodnutia DK SZFB, a to k príslušnému odvolaciemu orgánu.  
 
S pozdravom 
 

 
 
 
Mgr. Pavol Vrábeľ 
PREDSEDA DISCIPLINÁRNEJ KOMISIE 

 

 

 

Na vedomie: Ekonomický úsek SZFB, Sekretariát SZFB 


